
2025 年２月 27 日 

 

取引会社の皆様へ 

 

ピーエス・コンストラクション株式会社 

管理本部 購買部    

管理本部 経理・財務部 

 

弊社宛の請求書における注文書・請書出来高請求の明示徹底について 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社に多大なる

ご支援を賜りまして、誠に有難うございます。 

 

 さて、弊社では、2024 年 4 月からの改正働き方改革関連法への対応として、

事務処理の合理化を進める取り組みを進めておりますが、一部の取引会社様か

らの請求書において、注文書・請書契約締結済の出来高に対応する請求分が明確

化されていないことから、現状、支払残高の管理に支障をきたしております。 

 

 つきましては、上記の状況を改善すべく、請求書作成にあたり、以下の２点の

徹底をお願い致します。 

 

① 注文書・請書の出来高請求分とそれ以外の請求分（小口請求）について、そ

れぞれ分けて請求書をご作成ください。 

② 弊社と締結した注文書・請書には「外注番号」を採番しております。注文書・

請書の出来高請求分については、どの契約に対応しているか確認できるよう

に、外注番号を請求書に漏れなくご記載ください。 

 

取引会社の皆様におかれましては、ご多用のところお手数をおかけしますが、

ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

 


